

## List pożegnalny JM Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie prof. dr hab. Anny Wypych-Gawrońskiej



Uniwersytet  
Humanistyczno-Przyrodniczy  
im. Jana Długosza  
w Częstochowie

Częstochowa, 10 maja 2020 roku

Szanowni Akademicy,  
Drogie Koleżanki i Koledzy,  
Przyjaciele!

Złoczyło nas w bólu smutne wydarzenie, którym jest śmierć naszego Drogiego Kolegi i Przyjaciela śp. ks. prof. dr. hab. Jana Związka.

Księdza Profesora Jana Związka zapamiętamy jako człowieka o niezwykle miłym i życzliwym stosunku do innych. Był taki, pełniąc swoje obowiązki związane z pracą nauczyciela, jak również w życiu codziennym. Często mogliśmy spotkać Księdza Profesora, zawsze uśmiechniętego, przemierzającego uczelniane korytarze z nieodłącznym pakietem książek pod pachą lub teczką pełną publikacji.

Przywołując wydarzenia związane z życiem Księdza Profesora, chciałabym w sposób szczególny podkreślić jego zasługi dla naszej Uczelni Dwanaście lat swojego życia poświęcił (od 1 stycznia 2003 roku do 30 września 2015 roku), pracując dla Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie, a następnie po zmianie jej nazwy - dla społeczności Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Nawet po przejściu na zasłużoną emeryturę nigdy nie zerwał więzi łączących go z pracownikami, studentami i często wspominającymi jego działalność absolwentami. Regularnie odwiedzał Uniwersytet. Zawsze z zainteresowaniem dopytywał o rozwój środowiska akademickiego oraz losy bliskich współpracowników.

Podkreślając imponujący dorobek Księdza Profesora, warto pamiętać, że przez lata pracy wychował liczną grupę historyków, prawników, absolwentów kierunku administracja oraz wielu innych. Wśród nich znajdują się nie tylko osoby, które dzięki współpracy z Nim uzyskały dyplom magistra, ale również kilkanaście osób ze stopniem doktora. Dorobek ks. Profesora Związka stanowią również recenzje: prac doktorskich, habilitacyjnych, profesorskich i wydawniczych. Zaangażowaniu i docieklivości Księdza Jana zawdzięczamy bogatą spuściznę, która obejmuje ponad 750 publikacji, w tym aż 15 monografii. Swoje opracowania poświęcił różnorodnej tematyce: archiwistyce, biografistyce, przeszłości Kościoła oraz pracy duchowieństwa.

Z bólem i nieskrywanym żalem przyjmujemy śmierć naszego wielkiego Przyjaciela, łącząc się ze wszystkimi, dla których był i pozostanie mistrzem oraz godnym naśladowania wzorem!

*Z napisem gołobogiego nauczyciela*

REKTOR  
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego  
im. Jana Długosza w Częstochowie  
*Anny Wypych-Gawrońskiej*  
prof. dr hab. Anny Wypych-Gawrońskiej